

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari tehnico-sanitare

Valoarea de deviz 38 747 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Sistema B1				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	9,000	9,84 9,84	88,60 88,60
2		Robinet apa cu sfera si fluture Fi- Fi D15	buc	8,000	32,00 0,00	256,00 0,00
3		Robinet apa cu sfera si fluture Fi- Fi D25	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
4	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20*2.8mm)	m	9,000	196,11 11,98	1 765,02 107,86
5	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PN10, teava polipropilena d25*3.5mm)	m	6,000	86,33 12,84	518,01 77,04
6	SA21C	Teava din material plastic	m	2,000	77,39	154,79

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (PN10, teava polipropilena d32*4.4mm)			9,41	18,83
7	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (PN10, teava polipropilena d32mm)	m	2,000	77,39 9,41	154,79 18,83
8	SA30A	Curba sau reductie din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul pina la 65 mm, inclusiv	buc	16,000	122,94 107,00	1 967,02 1 712,00
9		Тройник PP-R D32*20	buc	7,000	10,83 0,00	75,81 0,00
10		Колено PP-R D32*20	buc	5,000	10,83 0,00	54,15 0,00
11		Колено с внутренней резьбой PP-R D20*1/2"	buc	4,000	3,30 0,00	13,20 0,00
12	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PN10, teava polipropilena d25*3.5mm)	m	5,000	86,34 12,84	431,68 64,20
13	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (PN10, teava polipropilena d32*4.4mm)	m	6,000	77,40 9,42	464,42 56,50
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la 35*7.5mm (ARMFLEX)	m	2,000	24,92 17,98	49,84 35,95
15	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	25,000	16,97 14,12	424,37 353,10
16	SF01A	Efectuarea probei de etansare la	m	30,000	6,42	192,60

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"			6,42	192,60
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				6 685,30 2 725,51
		1.2. Sistema T3				
17	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	6,000	9,84 9,84	59,06 59,06
18		Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D15	buc	6,000	32,00 0,00	192,00 0,00
19	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20*2.8mm)	m	15,000	196,11 11,98	2 941,69 179,76
20	SA30A	Curba sau reductie din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametrul pina la 65 mm, inclusiv	buc	13,000	122,94 107,00	1 598,21 1 391,00
21		Тройник PP-R D20	buc	3,000	3,60 0,00	10,80 0,00
22		Колено PP-R D32*20	buc	6,000	3,30 0,00	19,80 0,00
23		Колено с внутренней резьбой PP-R D20*1/2"	buc	4,000	3,30 0,00	13,20 0,00
24	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PN10, teava polipropilena d25*3.5mm)	m	11,000	86,34 12,84	949,69 141,24
25	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	20,000	16,98 14,12	339,50 282,48
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv	buc	1,000	305,22 49,22	305,22 49,22

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
27	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	26,000	6,42 6,42	166,92 166,92
		Total Sistema T3 Inclusiv salariu				6 596,09 2 269,68
		1.3. Sistema K1				
28	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,000	88,76 36,81	1 331,44 552,12
29	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Piesa de curatire, ревизия)	buc	1,000	96,29 28,25	96,29 28,25
30	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm - Reductie excentrica PP D110*50mm	buc	2,000	96,28 28,25	192,57 56,50
31	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm -Mufe antiincendiare pentru coloane de canalizare D110	buc	2,000	157,49 28,25	314,97 56,50
32	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	45,53 29,96	273,21 179,76

1	2	3	4	5	6	7
33	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm - teu; cot; D110-50	buc	32,000	45,28 28,25	1 448,94 903,94
34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 666,81 201,16	3 333,62 402,32
35	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	754,79 79,18	2 264,36 237,54
36	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Cabina de dus de colt 90*90cm)	buc	1,000	4 932,54 79,18	4 932,54 79,18
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. -Мойка 1-секционная	buc	1,000	651,63 79,18	651,63 79,18
		Total Sistema K1 Inclusiv salariu				14 839,57 2 575,29
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				28 120,96 7 570,48

		Total	lei	28 118
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 703
		Cheltuieli de transport	3,00 %	615
		Cheltuieli directe	100,00 +	30 436
		Cheltuieli de trgie	3,00 %	913
		Total	100,00 +	31 349
		Beneficiu de deviz	3,00 %	940
		Total	100,00 +	32 289
		TVA	20,00 %	6 458
				38 747

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				7 569

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)